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R CONCEDE AUXILIO FINANCEIRO A ATLETA QUE NOMINA PARA

ATENDER DESPESAS NA PARTICIPACAO DOS JOGOS PAN-AMERICANOS.

PROJETO-DE-LEI n2 100/99 de 03 de novembro de 1999.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONGALVES
GABINETE DO PREFEITO

Of. n° 109/99 - GAB/PL Bento Gongalves, 03 de novembro de 1999.

Excelentissimo Senhor Presidente;

Juntamente com o presente, encaminhamos a
Vossa Exceléncia, para apreciagdo e deliberacdo dos llustres Vereadores
integrantes dessa Colenda Camara Municipal, o incluso Projeto de Lei n® 100 que
“Concede auxilio financeiro a atleta que nomina para atender despesas na
participagao dos jogos Pan-Americanos”

O projeto de lei que segue refere-se a
contribuigdo da Municipalidade para a participagdo da atleta Rosangela Azevedo
Dalcin nos Jogos Pan-Americanos, na modalidade Ténis de Mesa.

Os jogos realizar-se-80 no México, de 04 a
11de novembro de 1999.

A atleta tem participado de varias competigées,
sempre no intuito de promover o esporte, bem como elevar 0 nome de nosso
Municipio.

Sem mais e confiando na aprovagdo da
matéria, em regime de urgéncia, apresentamos nossos protestos de elevada
estima e consideragéo.

Cordialmente,

DARQY POZZA
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI

DD. Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Palacio 11 de outubro

Nesta Cidade
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Vereaflor Presid ente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 100, DE 03 DE NOVEMBRO DE 1999.

CONCEDE AUXILIO FINANCEIRO A
ATLETA QUE NOMINA PARA ATENDER
DESPESAS NA PARTICIPAGAO DOS
JOGOS PAN-AMERICANOS.

) Art. 1° - O Municipio de Bento Gongalves concede a
atleta ROSANGELA AZEVEDO DALCIN um auxilio financeirc no valor de R$
1.000,00 (mil reais).

Paragrafo tnico - O auxilio ora concedido refere-se a
participagéo financeira do Municipio para atender despesas da atleta na participagao
dos jogos Pan-Americanos, na modalidade Ténis de Mesa, a realizar-se no México.

Art. 2° - A despesa resultante desta lei correra a conta
de recursos do orgamento vigente, na seguinte unidade orgamentaria:

02.01 - GABINETE DO PREFEITO

0201.03070212.005 - Auxilios a Distribuir
3.2.3.3 - Contribuigdes Correntes - 13

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicag&o.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO
GONGALVES, aos trés dias do més de novembro de mil novecentos e noventa
e hove.

DARCY POZZA
Prefeito Municipal

Processo n°® 7339, 03.11.99.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Camara Municipal de Bento Gongalves

Palacio 11 de Outubro
PARECER N2 106
Processo 247/99

O Senhor Presidente encaminha para exame e
parecer desta Assessoria EconOmica, o Projeto de Lei do Executivo '
que "Concede auxilio financeiro a atleta que nomina para atender '

despesas na participacao dos jogos Pan-Americanos".

Na exposicao de motivos, o Chefe do Execu-
tivo justifica o auxilio visto que a atleta beneficiada tem partici
pado de varias competicoes, sempre no intuito de promover o esporte,

bem como elevar o nome de nosso municipio.

Assim, do ponto de vista econdmico, nao ve
mos impedimento para tramitacao e votacao.
Palacio 11 de Outubro, aos trés dias do '

més de Novembro de mil novecentos e noventa e nove.

S v
Econ. FORTUNATO JANIR I ZHRDO

F Vet




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL %/

Céamara Municipal de Bento Goncalves

PARECER N2 205
Processo 247/99

O Senhor Presidente encaminha para exame e
parecer desta AJU, o Projeto de Lei do Executivo que "Concede auxi-
lio financeiro a atleta que nomina para atender despesas na partici

pagao dos jogos Pan-Americanos".

Na exposigao de motivos, o Chefe do Execu-
tivo justifica o auxilio para a participacao da atleta Rosadngela A-
zevedo Dalcin nos jogos Pan-Americanos, na modalidade Ténis de Me-

Sae.

O projeto indica indica rubrica do orcamen

to vigente, que servirad para dar cobertura ao auxilio.

Assim, do ponto de vista juridico, nao ve-

mos impedimento para a tramitacdao e votacao.

Palacio 11 de Outubro, aos trés dias do '

més de Novembro de mil novecentos e noventa e nove.

Bel.

Bel. ULYSSES VICENTE TOMASINI

Bel. FABIO FERNANDO MARTINI

MOD. CM-27
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cALA EGRIANDO FE ZRRARI - EM
a3 L 1 2L
Secretario Geral
ESTADO DO R{O GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES
PARECER:
Processo N.o: 247/99 ASSUNTOConcede auxilio financeiro a
atleta que nomina para aten-
AUTOR: der despesas na participacgao

dos jogos Pan-Americanos.

RELATOR: Vereador

Parecer

A Comissao Técnica Permanente de Constituicao
e Justica desta Casa, por seus membros abaixo subscritos, ao proce-
der a analise do processo nQ 247/99, gue insere o Projeto de Lei no°
100, de 03 de novembro de 1999, o gual " Concede auxilio financeiro
a atleta que nomina para atender despesas na participacao dos Jjogos
Pan-Americanos ", emite seu parecer.

Atendendo a técnica legislativa, o referido
projeto indica a rubrica do orgamento vigente qgue servira para cober
tura do auxilio ora concedido

Outrossim, a finalidade do projeto vem justi-
ficada no oficio encaminhado pelo Poder Executivo, por isso, esta Co

missdo & de parecer favoravel a aprovacao da matéria.

Sala das SessOes, aos trés dias do més de no-

vembro de mil novecentos e noventa e nove.

& '_'\.; Sl
Vereador JAURI P
Presideh

Vereador

Vereador

S
X
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Secretarm Geral

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONGCALVES

PARECER:
Procosso N©k 247799 ASSUNTO-Concede auxilio financeiro a
atleta que nomina para aten-—
AUTOR: der despesas na participagao

dos jogos Pan—-Americanos.

RELATOR: Vereador

Parecer

Os Vereadores abaixo firmados, integranted
da Comissao Técnica Permanente de Financas e Orcamento; apos procede-
rem a analise do processo n? 247/99 que CONCEDE AUXILIO FINANCEIRO A
ATLETA QUE NOMINA PARA ATENDER DESPESAS NA PARTICIPACAO DOS JOGOS -
PAN-AMERICANOS, sao de parecer favoravel a sua aprovagao.

<5
Sala das Sessoes, 3/dé novembro de 1999.

FA
}/ e, L
-Vereado DE PARIS !

QPre51dente

M_C)/k
Vereador MARIO §A ARDO
I 7
QV1ce~P egidente
v S
Vereador CLORIS PASQUALOTTO

Membro Efetivo
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Camara Municipal de Bento Gongalves
Palacio 11 de Outubro

Bento Gongalves, 03 de novembro de 1999.

ORGANIZA A PAUTA DA ORDEM
DO DIA PARA A SESSAO ORDINA-
RIA DO DIA 03 NOVEMBRO DE 1999.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE BENTO GONCALVES, Vereador IVAR LEOPOLDO
CASTAGNETTI, torna publico que a pauta da ORDEM DO DIA para a Sessao Ordinaria
do dia 03 de novembro de 1999, com inicio as 18 horas, constam as seguintes
matérias:

~1. PBOCESSO N°243/99 - Concgde auxilio financeiro as
entidade que nomina; (VOTACAQO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

2. PROCESSO N°244/99 - Concede auxilio financeiro a
Sociedade Educativa, Cultural e Poli-Esportiva Bento Gongalves para atender despesas na
participagio da Superliga Nacional. (VOTACAO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

3. PROCESSO N°229/99 - Autoriza o Poder Executivo a
desafetar bem imovel para doar & Associagdo dos Deficientes Fisicos de Bento Gongalves;
(2°E 3* VOTACAO)

4. PROCESSO N°231/99 - Autoriza o Poder Executivo a
desafetar bem imovel para doar & Associagdo dos Deficientes Visuais de Bento Gongalves,
(2" E 3 VOTACAO)

5. PROCESSO N°188/99 - Institui o Prémio Meérito
Trabalhador Sindicalizado e Comunitario de Bento Gongalves. (2* E 3* VOTACAO)

6. PROCESSO N°224/99 - Estabelece _critérios  de
atendimento aos Municipes necessitados e da outras providéncias; (1* VOTACAOQO)

7. PROCESSO N°239/99 - Outorga a Medalha do M¢ritoi
Ecologico Chico Mendes ao Senhor Luiz Augusto Signor; (1" VOTACAOQO)




MOD. CM-28

Camara Municipal de Bento Gongalves
Palacio 11 de Outubro

8. PROCESSO N°240/99 - Autoriza a Mesa Diretora a
ingressar em juizo com agdo contra a edigdo da Lei Estadual n°11.375, de 28-09-99, que
criou 0 Municipio de Pinto Bandeira. (VOTACAO UNICA)

~ GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE BENTO GONCALVES, aos trés dias do/més de

novembro de mil novecentos e noventa e nove. / /

¥ / o

Vereadof IVAR I{EOPCOLDO CASTAGNETTI, °

| Presidente.
/
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Camara Municipal de Bento Gongalves
Palacio 11 de Outubro =

APROVADO

VOTAGAO: ___(/rceen

Exmo. Sr.
Vercador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI Aol Undritrn 040@4‘1
Presidente da Cdmara Municipal de Bento Gongalves SALA DAS SESSOF

Os Vercadores abaixo firmados, Lideres de Bancada, vém 4 presenga de
V.Exa., ap6s ouvido o Plendrio desta Casa, solicitam que sejam apreciadas e votadas em Regime de Urgéncia

as seguintes matérias:
1. PROCESSO N°243/99 - Concede auxilio financeiro as entidades

que nomina.
2. PROCESSO N°244/99- Concede auxilio financeiro a4 Sociedade

Educativa, Cultural ¢ Poli-Esportiva Bento Gongalves para atender despesas na participagdo da Superliga

Nacional.
3. PROCESSO N°224/99 - Estabelcce critérios de atendimento aos

Municipes necessitados ¢ da outras providéncais.

4. PROCESSO N°247/99 - Concede auxilio financeiro a Atleta que
nomina para atender dcspesas na participagdo dos Jogos Pan-Americanos.

Neste {ermos,
Pedem deferimento.

Bento Gongalves, 03 de novembro de 1999.

STl L o Stchne i b Aoene
Ver. JAURI DA/SILVE PE%Q O-PPB = Ver. GILMAR DALLA COSTA-PMDB

b

Ver. AIRTON LUIZ MINUSCULI-PT Ver. PAULO ROBERTO\WUNSCH-PC do B

9944
Ver. CLORIS PASQ ALO% -PTB Ver. EUGENIO RIZZARDO - PDT
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES

W

Palacio 11 de QOutubro

Oficio n°1052/GAB Bento Gongalves, 04 de novembro de 1939,

Senhor Prefeito:

Ao cumprimenta-lo, comunicamos a V.Exa. que na
Sessdo Ordinaria realizada no dia 03 de novembro de 1999, o Plenario desta Casa apreciou e

aprovou as seguintes matérias:
DE ORIGEM EXECUTIVA:

1. Projeto de Lei n° 096/99 - Autoriza o Poder Executivo
a desafetar bem imovel para doar a Associac¢ao dos Deficientes Fisicos de Bento Gongalves;

2. Projeto de Lei n° 097/99 - Autoriza o Poder Executivo a
desafetar bem imdvel para doar a Associacdo dos Deficientes Visuais de Bento Gongalves;

3. Projeto de Lei n°098/99 - Concede auxilio financeiro as

entidades que nomina;
4. Projeto de Lei n°099/99 - Concede auxilio financeiro a

Sociedade Educativa, Cultural e Poli-Esportiva Bento Gongalves para atender despesas na
participacdo da Superliga Nacional;

5. Projeto de Lei n°100/99 - Concede auxilio financeiro a
Atleta que nomina para atender despesas na participagéo dos Jogos Pan-Americanos.

Sem mais, manifestamos a V.Exa. a nossa estima e

consideracéo. / ~
/)
7
// / /
Vereador VAR LEOPOLDO CASTAGNETTI, -
/Presidente.
Exmo.Sr.
DARCY POZZA

Prefeito Municipal

Bento Gongalves
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